

Die Informationen hinsichtlich des Allergengehaltes der Zutaten unserer Gerichte ist der Dokumentation entnommen, die uns unserer zugelassenen Lieferanten bereitgestellt haben und die wir unseren Kunden gemäß der Verordnung Nr. 1169/2011 über die dem Verbraucher zur Verfügung zu stellenden Lebensmittelinformationen zugänglich machen.

Alle Gerichte der Speisekarte werden unter der Beachtung Guter Herstellungspraxis und Handhabung hergestellt, um das Vorhandensein von Spuren so weit wie möglich zu eliminieren oder zu reduzieren.

Die Zusammensetzung unserer Gerichte kann sich ändern, weshalb diese Informationen **STÄNDIG ÜBERARBEITET** werden. Bitte verlangen Sie diese bei Ihren nächsten Besuchen erneut.



Kann Spuren des Allergens enthalten

* *Ist glutenfrei in der Zusammensetzung, aber das Gericht wurde im selben Betrieb wie die anderen Gerichte der Speisekarte hergestellt.*

Das Allergen ist nicht vorhanden

	Glutenhaltiges Getreide	Schalentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulfid	Lupinen	Weichtiere
ANTIPASTI														
Focaccia di Recco - Caprino														
Focaccia di Recco - Uovo e tartufo														
Antipasto italiano														
Focacce Due Terre														
Provoletta	*													
Tagliata Napoletana	*													
Pane della tagliatella														
Pizzabrötchen														
Oliven als Vorspeise	*													
TARTAR E CARPACCIO														
Tartar di salmone														
Steak tartare italiano														
Carpaccio di vitellone														
Carpaccio al tartufo bianco														
INSALATE														
Insalata affumicata	*													
+ Allergene der gewählten Salatsauce														
Insalata Tagliatella														
+ Allergene der gewählten Salatsauce														
Insalata basilico caprese														
+ Allergene der gewählten Salatsauce														
Insalata cremoso di rulo di capra														
+ Allergene der gewählten Salatsauce														
CONDIMENTI E VINAGRETTE														
Honig und Pistazien-Vinaigrette														
Mango- und Basilikumvinaigrette														
Klassische Vinaigrette/Balsamico-Creme	*													
SELEZIONE DI CARNE														
Lomo cosenza														
Lomo al pepe														
Lomo al tartufo nero														
Scaloppine	*	Allergene der Beilagen sind nicht enthalten												
Entrecot	*	Allergene der Beilagen sind nicht enthalten												
Contrafiletto	*	Allergene der Beilagen sind nicht enthalten												

	Glutenhaltiges Getreide	Schalentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulfid	Lupinen	Weichtiere
ROQUEFORT SAUSEN														
Roquefort sausen														
PEPE SAUSEN														
Pepe nero sausen														
Pepe verde sausen														
Trastevere sausen														
Reggio Emilia sausen														
GRATINATI E RISOTTO														
Lasagna Tradizionale														
Risotto Ibérico														
Risotto Mare monte														
PASTA TRADIZIONALE														
Campanelle														
Tagliatelle														
Taglierine														
Pappardelle pepe nero														
Spaghetti														
Fusilli rossi														
Garganelli all' uovo														
Gnocchi di patata														
Penne														
Rigatone														
PASTA RIPIENA														
Sorrentino														
Mezzaluna														
Farfalle														
Tortellini														
Triangoli														
Tortellone caprese														
Cuore di zucca														
Cuore d'Alba														
CONDIMENTI														
Ragù antico														
Diavolo rosso														
Trapanese														
Alla norma														
Calabrese	*													
Tartufo e funghi														
Carbonara														



Kann Spuren des Allergens enthalten

* Ist glutenfrei in der Zusammensetzung, aber das Gericht wurde im selben Betrieb wie die anderen Gerichte der Speisekarte hergestellt.

Das Allergen ist nicht vorhanden

	Glutenhaltiges Getreide	Schalentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Salame e mascarpone	S													
Pesto	S	+++												
Rustica	S	+++										SO ₂		
4 formaggio	S	+++												
Noci e gorgonzola	S	+++	S											
Peperoncino e gamberi	*											SO ₂		
Casalinga	S	+++												
Bolognese	S													
Pesto rosso panna	S	+++	S											
Napoletana	S													
Tartufo bianco	S													
Siciliana		S			S		S				S			
Grana Padano Käse	*	+++												
LE PIZZE														
Salmonata genovese		+++			S									
4 formaggi		+++			S									
Melanzana					S		S					SO ₂		
Mezzaluna		+++			S									
4 stagioni					S							SO ₂		
Al parmigiano					S									
Peperoni picante					S									
Prosciutto					S									
Tagliatella		+++			S									
Garda					S									
Tropicale					S									
Tonno					S									
Rústica					S									
Tartufi e funghi														
Tricolore					S									
Caprina					S									
Valpadana					S							SO ₂		
Veneto		+++			S									
Misto di mare					S									
Tartufo bianco														
Marechiaro		S			S		S				S			
Magnifica					S									

	Glutenhaltiges Getreide	Schalentiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Sulfite	Lupinen	Weichtiere
ALTRE SPECIALITÀ														
Calzone al prosciutto		+++				S								
Calzone toscano						S								SO ₂
PIZZA DEI BAMBINI														
Margherita						S								
Pargoletta						S								
Prosciutto e funghi						S								
DOLCI ARTIGIANALI														
Allergene Waffel		+++	S	S		S							S	
Café Gustoso		+++												
Crêpe		+++												
+ Allergene Waffel														
Tutto cioccolato		+++												
+ Allergene Waffel														
Crocantino		+++												
Copa Fior di latte al cioccolato fuso	S													
+ Allergene Waffel														
Cioccofondente		+++												
Tiramisú		+++												
Bocconcino		+++				S		S						
+ Allergene Waffel														
Sorbetto al limone	S					S								
+ Allergene Waffel														
Trufas al cioccolato	S													
Dolce sapore amalfitano		+++												S
Cremolata		+++	S											
+ Allergene Eis je nach Wahl des Verbrauchers														
+ Allergene Waffel														
Vanille biscotto		+++				S								
Schokoladenbonbon		+++												
Fior di latte	S					S								
Erdbeere und rote Früchte	S					S								
Kokosnuss	S					S								
Nocciola (Haselnuss)			S											
Baisermilch	S					S								
KAFFEEBEGLEITUNG														
Schokoladenkeks		+++					S	S						
Weißer Schokoladenkeks		+++						S						

Alle unsere Weine, Cavas und Sangrias enthalten Sulfite